
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Murisengo.  Responsabile Procedimento: ALEMANNO GIADA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Copia Albo 
 
 

 
 

COMUNE DI MURISENGO 
Provincia di Alessandria 
Piazza della Vittoria 1 

 
 

Servizio Finanziario 
Determinazione  n.46  

del 24/07/2024 
 
 
OGGETTO: Fornitura di cancelleria per le esigenze degli uffici comunali - Affidamento fornitura e impegno 
di spesa - CIG B29159863C           
 
 
 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
 

 
 

    In esecuzione alla deliberazione G.C. 96 del 16.12.2010 con la quale si approvava il 

Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi, nonché al decreto sindacale n. 05 del 

24.06.2024; 

     Vista la deliberazione G.C. n. 01 del 15.01.2024, e successive variazioni, con la quale è 

stato approvato il PEG per l’anno in corso e si è provveduto ad assegnare ai responsabili dei 

servizi di obiettivi di gestione e le dotazioni necessarie per il raggiungimento degli stessi;  

     Rilevato che è necessario provvedere alla fornitura di cancelleria, in particolare di carta 

bianca A4 e raccoglitori ad elica, per le esigenze degli uffici municipali per l’anno 2024; 

    Considerato che in relazione a quanto ammesso dall’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 

36/2023 nel presente affidamento ricorrono i presupposti affinché le forniture il servizio possano 

essere affidate direttamente ad un operatore economico in possesso di idonea qualifica e dei 

requisiti soggettivi prescritti dallo stesso D.Lgs. n. 36/2023 per l’esecuzione delle stesse, 

individuabile da questa amministrazione aggiudicatrice anche in deroga al criterio di rotazione 

secondo quanto disposto dall’art. 49, comma 6 del D.Lgs. n. 36/2023, in quanto sussiste 

particolare urgenza nell’affidamento previsto di importo inferiore a 5.000 Euro (I.V.A. esclusa); 

     Visto il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 e successive modifiche ed integrazioni, 

recante Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'art. 1 della Legge 21 giugno 2022, n. 78 

di delega al Governo in materia di contratti pubblici; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Murisengo.  Responsabile Procedimento: ALEMANNO GIADA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

    Dato atto che, stante la difficoltà di avvalersi delle PAD e l’urgenza di affidare il relativo 

servizio, è stato acquisito il preventivo pervenuto dalla Ditta Errebian s.p.a. con sede in 

Pomezia (RM), la quale propone la fornitura di cancelleria, sopra specificata, per gli uffici 

comunali al prezzo di €. 143,30 oltre IVA;   

    Ritenuto, a tal fine, dover impegnare la somma complessiva di €. 174,83; 

    Accertata la disponibilità di tali fondi in data odierna;  

    Visto il vigente Statuto Comunale; 

    Visto il T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n, 267 e 

s.m.i ; 

 

D E T E R M I N A 

 

     1 – Di affidare, per le motivazioni in premessa esposte, alla Ditta Errebian S.p.a.  con sede in 

Pomezia (RM), la fornitura di cancelleria, in particolare di carta bianca A4 e raccoglitori ad elica, 

per le esigenze degli uffici comunali al prezzo di €. 174,83 IVA compresa; 

     2 - Di impegnare a tal fine la somma complessiva di €. 174,83 che trova la seguente 

imputazione sul Bilancio di previsione 2024/2026:  

      

   MISSIONE   01 

PROGRAMMA   03 

TITOLO     1 

MACROAGGREGATO   103 

ESIGIBILITA’ Anno 2024 

 

   3 – Di dare atto che alla liquidazione si provvederà con separato ed apposito provvedimento 

dell’organo competente previa acquisizione della documentazione prescritta ed accertamento 

della regolarità della prestazione; 

   4 - Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Murisengo.  Responsabile Procedimento: ALEMANNO GIADA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Murisengo.  Responsabile Procedimento: ALEMANNO GIADA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

Il Responsabile del servizio 

Firmato Digitalmente 

F.to  ALEMANNO Dott.ssa Giada 
 

___________________________________________________ 

 

 


